

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS CNPJ: 82.577.636/0001-65 Telefone: (48) 3263-8125 Endereço: RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO CEP: 88200-000 - Tijucas	Pregão Presencial Registro 105/2021
	Número Processo: 181/2021 Data do Processo: 28/10/2021

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E EPI'S, PARA A SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 17/11/2021, as 10:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 180/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 181/2021 na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações das empresas interessadas, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes, foram lançado no sistema as propostas apresentadas. Após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos lotes pretendido estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram aberto os envelopes de habilitação dos interessados, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerada conforme descrição abaixo os vencedores dos lotes. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, os envelopes "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes presentes. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme item, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo de Pregão Presencial Registro de Preço nº 105/PMT/2021. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Lote: 1**Participante: CARLOS HENRIQUE BENATTI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISA SOCIAL, FEMININA E MASCULINA, MANGA LONGA, TECIDO POPLIM COR BRANCA, BORDADO FRENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPAL DE TIJUCAS/SC. - CAMISA SOCIAL, FEMININA E MASCULINA, MANGA LONGA, TECIDO POPLIM COR BRANCA, BORDADO FRENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPAL DE TIJUCAS/SC.	50,000	UND		70,4500	3.522,50
2	GOLA POLO, FEMININA E MASCULINA, PIQUE BRANCA, BORDADO FRENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS - GOLA POLO, FEMININA E MASCULINA, PIQUE BRANCA, BORDADO FRENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS	50,000	UN		31,6600	1.583,00
3	CALÇA DE BRIM SARJA PESADO, COR CINZA, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, COM ELÁSTICO NA PARTE	150,000	UN		37,2900	5.593,50

4	DE TRÁS, COMPASSADOR DE CINTO E COM ZÍPER - CALÇA DE BRIM SARJA PESADO, COR CINZA, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, COM ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, COMPASSADOR DE CINTO E COM ZÍPER	150,000	UN		30,2500	4.537,50
	SHORT DE BRIM SARJA PESADO, COR CINZA, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, COM ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, COM PASSADOR DE CINTO E COM ZÍPER - SHORT DE BRIM SARJA PESADO, COR CINZA, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, COM ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, COM PASSADOR DE CINTO E COM ZÍPER					
5	CAMISA PERSONALIZADA EM MALHA 100% POLÉSTER COM TOQUE DE ALGODÃO, COR CINZA, MUITO CONFORTÁVEL, E LEVE ESTAMPA DIGITAL (FRENTE E VERSO) DE ALTA DURABILIDADE, COM CORES VIVAS E IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO. - CAMISA PERSONALIZADA EM MALHA 100% POLÉSTER COM TOQUE DE ALGODÃO, COR CINZA, MUITO CONFORTÁVEL, E LEVE ESTAMPA DIGITAL (FRENTE E VERSO) DE ALTA DURABILIDADE, COM CORES VIVAS E IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO.	150,000	UND		21,0900	3.163,50

Total do Participante: 18.400,00

Lote: 2

Participante: BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA CANO CURTO-7CM - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA CANO CURTO-7CM	150,000	UND	EXTREMO SUL	19,5000	2.925,00
7	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA CANO LONGO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA CANO LONGO	150,000	UND	EXTREMO SUL	24,5000	3.675,00
8	CONE FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE COM FAIXAS REFLETIVAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15071. COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PERMITE UMA DURABILIDADE MAIOR POR NÃO QUEBRAR COM O IMPACTO - 75 CM - LARANJA E BRANCO EM PVC. - CONE FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE COM FAIXAS REFLETIVAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15071. COM ESTRUTURA FLEXÍVEL PERMITE UMA DURABILIDADE MAIOR POR NÃO QUEBRAR COM O IMPACTO - 75 CM - LARANJA E BRANCO EM PVC.	100,000	UND	KTELI	39,9000	3.990,00
9	FITA DE SINALIZAÇÃO, COR PRETA E AMARELA, MATERIAL FILME DE POLIETILENO. DIMENSÕES 7cm x 100mts., PESO 180G. SEM ADESIVO - FITA DE SINALIZAÇÃO, COR PRETA E AMARELA, MATERIAL FILME DE POLIETILENO. DIMENSÕES 7cm x 100mts., PESO 180G. SEM ADESIVO	100,000	UND	DELTAPLUS	8,5000	850,00
10	COLETE DE SEGURANÇA TIPO X CONFECCIONADO EM FILME DE PVC, NA COR LARANJA, REFORÇADA INTERNAMENTE COM TECIDO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM FAIXA REFLEXIVAS, COM FECHAMENTO E REGULAGENS EM VELCRO. - COLETE DE SEGURANÇA TIPO X CONFECCIONADO EM FILME DE PVC, NA COR LARANJA, REFORÇADA INTERNAMENTE COM TECIDO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM FAIXA REFLEXIVAS, COM FECHAMENTO E REGULAGENS EM VELCRO.	100,000	UND	DELTAPLUS	17,0000	1.700,00
11	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, COM CARNEIRA, TIPO ABA FRONTAL, MODELO TRÊS NERVURAS, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, COM CARNEIRA, TIPO ABA FRONTAL, MODELO TRÊS NERVURAS, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	100,000	UND	DELTAPLUS	14,0000	1.400,00
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COM LENTES DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, ANTI-RISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV - ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COM LENTES DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, ANTI-RISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV	100,000	UND	FERREIRA MOLD	4,5000	450,00
13	BOTAS DE BORRACHA(PAR), CANO LONGO, NA COR PRETA, DIVERSOS TAMANHOS. - BOTAS DE BORRACHA(PAR), CANO LONGO, NA COR PRETA, DIVERSOS TAMANHOS.	100,000	UN	KALA	34,0000	3.400,00
14	BOTINAS DE SEGURANÇA (PAR), EM COURO, COR PRETA, SEM CARDAÇO, DIVERSOS TAMANHOS - BOTINAS DE	100,000	UN	CALCADOS CART	38,0000	3.800,00

15	SEGURANÇA (PAR), EM COURO, COR PRETA, SEM CARDAÇO, DIVERSOS TAMANHOS CAPA DE CHUVA É CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS,CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO . - CAPA DE CHUVA É CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS,CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO .	100,000	UND	WORKER	23,0000	2.300,00
16	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, (TIPO INSERÇÃO) FABRICADO EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO, COM TRÊS FALANGES SEMI-ESFÉRICAS DE DIÂMETRO CRESCENTE NA PARTE SUPERIOR E COM CORDÃO EM PVC, ATENUAÇÃO DE 21DB/, PADRÃO UNIVERSAL. - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, (TIPO INSERÇÃO) FABRICADO EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO, COM TRÊS FALANGES SEMI-ESFÉRICAS DE DIÂMETRO CRESCENTE NA PARTE SUPERIOR E COM CORDÃO EM PVC, ATENUAÇÃO DE 21DB/, PADRÃO UNIVERSAL.	1.000,0	UND	3M	1,4000	1.400,00
17	CHAPÉU/BONÉ PROTEÇÃO PARA O SOL, ORELHA NUCA, NA COR CINZA - CHAPÉU/BONÉ PROTEÇÃO PARA O SOL, ORELHA NUCA, NA COR CINZA	100,000	UN	REP TEC	21,0000	2.100,00

Total do Participante: 27.990,00

Total Geral: 46.390,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tijucas, 17/11/2021

ELISAMA FREITAS

MEMBRO

GLAUCIA J. BITENCOURT DE AMORIM

PREGOEIRO

ADRIELLI DA SILVA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

REN9VARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

AERCIO LUIZ MARIANO

CARLOS HENRIQUE BENATTI

CARLOS HENRIQUE BENATTI

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ME

BRUNO INDALICIO DA SILVA

COMPRARE COMERCIAL EIRELI

ALINE AGOSTINA MIRANDA BORDA

Alina Agostina Miranda Borda

→ d 2